
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané, 
dostáváte do rukou 
poslední zpravodaj 
v tomto volebním ob-
dobí, a proto mi do-
v o l t e  m a l o u 
rekapitulaci našeho 
působení na radnici.

Čtyři roky uběhly 
jako voda, některé 

akce nám přibrzdil covid, ale s klidným 
svědomím můžu konstatovat: „Co jsme 
Vám slíbili, to jsme splnili!“ 

Nad rámec našeho rozpočtu jsme se-
hnali přes 120 mil. Kč. Byla dokončena 
rekonstrukce KD, byly dokončeny 
opravy břehů Ludgeřovického potoka, 
byly opraveny zastávky MHD, v srpnu 
začala rekonstrukce mateřské školy 
a v září začne výstavba Bike parku. Tyto 
velké akce by nebylo možné provádět bez 
pomoci města, tak mi dovolte poděkovat 
za Petřkovice panu primátoru Tomáši 
Macurovi za přízeň k našemu obvodu. 
Samozřejmě mi dovolte poděkovat za-
městnancům úřadu za klidný a slušný 
přístup k Vám občanům, i když to mají 
někdy těžké. Poděkování také patří naší 
pracovní četě, která se stará o pořádek 
v obvodě, a Petřkovice i díky ní vypadají, 
jak vypadají, takže nám některé okolní 
vesnice závidí.

Poděkovat musím všem spolkům a or-
ganizacím, které se mnou spolupracovaly 
celé čtyři roky a staraly se jak o běžný 
život v obvodě, tak pořádaly kulturní 
a společenské akce. V neposlední řadě 
musím poděkovat Vám, občanům, za 
podporu, které se mi z Vaší strany 
dostává.

Nyní se blíží volby a záleží jen na Vás, 
koho si zvolíte do vedení obvodu. Nebudu 
Vám slibovat, že „bude líp“, nebo použí-
vat prázdná hesla, která se spíše hodí do 
celostátní politiky. Máme pro Vás kon-
krétní úkoly, které chceme uskutečnit, 

abychom mohli potvrdit naše heslo „Pe-
třkovice – dobrá adresa“, a to:
1.  dokončíme rekonstrukci MŠ,
2.  zprovozníme Bike park,
3. připravíme projekt na rekonstrukci 

fotbalového areálu,
4.  opravíme zatrubnění potoka,
5.  dále budeme prosazovat výstavbu no-

vého mostu s rychlostní komunikací. 

A samozřejmě budeme realizovat 
spoustu menších akcí, které přispějí 
k dalšímu zkrášlování našeho obvodu.

Vážení spoluobčané, bylo mi ctí pra-
covat čtyři roky pro Petřkovice a teď je 
to jen na Vás. 

Přijďte k volbám a VOLTE č. 1.
Ivo Mikulica

starosta

Slovo starosty
srpen 2022 • číslo 4 Zdarma



srpen 2022  | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 31. května 2022:
- rozhodla o pronájmu prostor určených 

k podnikání v 1. NP budovy kultur-
ního domu p. Kateřině Mecové, za 
účelem provozování restaurace, 
s účinností od 1. 6. 2022

Dne 14. června 2022:
- rozhodla oposkytnutí účelových do-

tací na 2. pololetí roku 2022 takto:
Sbor dobrovolných hasičů Petřko-• 
vice 40 000,-
Senioři ČR, základní organizace • 
Petřkovice 30 000,- 
Rudolf Schmuch – fotbalový turnaj 
pro neregistrované hráče 3 000,-

- rozhodla o zadání podlimitní veřejné 
zakázky na realizaci akce „ROZŠÍ-
ŘENÍ KAPACITY MATEŘSKÉ 
ŠKOLY PETŘKOVICE“ zhotoviteli: 
M V STAV BY VJAČK A s . r.o. , 
Ludgeřovice

Dne 28. června 2022:
- souhlasila s návrhem trvalé úpravy 

dopravního značení na ul. Šilheřo-
vická a Jahodová, schválený Doprav-
ním inspektorátem Policie ČR, kterým 

bude osazení značek omezení rych-
losti na 30 km/h

- souhlasila s návrhem trvalé úpravy 
dopravního značení na ul. Údolní, 
schválený Dopravním inspektorátem 
Policie ČR, kterým dojde ke sjedno-
cení omezené rychlosti na 40 km/h

Dne 19. července 2022:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Pěší propo-
jení ul. Podbělová a ul. Na Landeku – 
z á m k o v á  d l a ž b a“  u c h a z e č i :  
M V STAV BY VJAČK A s . r.o. , 
Ludgeřovice

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Výměna 
d řevěného schod iš tě  v  budově 
č.p. 17/254 (nad lékárnou)“ uchazeči:  
M V STAV BY VJAČK A s . r.o. , 
Ludgeřovice

Dne 2. srpna 2022:
- schválila poskytnutí finančního daru 

ZO Českého zahrádkářského svazu 
Ostrava-Petřkovice ve výši 10 000 Kč, 
za údržbu zeleně v areálu Restaurace 
staré nádraží v roce 2022

Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):

V červenci oslavili své 
významné životní jubileum:
75 LET:

Komárek Zdeněk

Matýsková Eva

80 LET a VícE:

Boček Lubomír

Čoček Jindřich

Foltýnková Edeltruda

Glingarová Edeltruda

Jaroschová Marie

Kaštovská Gertruda

Košařová Štěpánka

Motolová Hildegarda

Robenek Günter

Zagrapan Milan

V srpnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Chovancová Marie

Kotzur Jan

Kulihová Danuše

Lamžová Markéta

Zdařil Jaroslav

Žáček Radomír

75 LET:
Bogdová Zdenka
Hradská Božena
Kejval Karel
Sanetríková Alena

80 LET a VícE:
Bobříková Erna

Borková Brunhilda

Brezinová Lydie

Flek Jiří

Gebauerová Inge

Javorský Miloň

Lokaj Karel

Poruba Milan

Widerová Marie

Blahopřejeme
našim jubilantům

Dne 16. června 2022:
- schválilo účetní závěrku městského 

obvodu Petřkovice zpracovanou k roz-
vahovému dni 31. 12. 2021 za účetní 
období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021

- schválilo předložený „Závěrečný účet 
městského obvodu Petřkovice za rok 
2021“ a souhlasilo s celoročním hospo-
dařením, včetně inventarizace majetku, 
závazků a pohledávek, a to bez 
výhrad

- vzalo na vědomí volné zdroje za rok 
2021 k zapojení do rozpočtu roku 2022 
ve výši 4 564 769,57 Kč a rozhodlo 
o zapojení volných zdrojů do rozpočtu 
městského obvodu roku 2022 takto:

na opravu oplocení hřbitova • 
v Ludgeřovicích 121 tis. Kč
oprava dřevěného schodiště • 
obecní dům  
Hlučínská 17 105 tis. Kč
proj. dok. na pumptrackovou  • 
dráhu – Nový park  
v Petřkovicích   119 tis. Kč
dotace FC Odra Petřkovice  • 
na PD  998 tis. Kč

pěší propojení ulic Podbělová – • 
Koblovská 2 000 tis. Kč
do rezerv 1 221 tis. Kč• 

- schválilo poskytnutí účelové dotace na 
rok 2022 příjemci: obec Ludgeřovice, 
ve výši 221 539 Kč, jako spoluúčast ve 
výši 30 % na akci „Oprava části oplo-
cení místního hřbitova v Ludgeřovi-
cích“, jedná se o oplocení společného 
farního hřbitova v Ludgeřovicích, kdy 
podíl obce Ludgeřovice činí 50 % 
a podíl obce Markvartovice činí 20 % 
z celkové částky 

- schválilo poskytnutí účelové dotace na 
rok 2022 příjemci: FC Odra Petřkovice 
z.s., ve výši 997 105 Kč, na projektovou 
dokumentaci „Rekonstrukce areálu 
včetně zázemí FC ODRA Petřkovice 
z.s.“ 

- stanovilo počet členů Zastupitelstva 
městského obvodu Petřkovice pro vo-
lební období 2022–2026 na 15 členů 
v souladu s § 67 a 68 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, v platném znění

Ing. Karel Gattnar, tajemník



strana 3 | srpen 2022 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování na straně 4)

Očkování psů 
proti vzteklině

Upozorňujeme občany Petřkovic, že 
ve čtvrtek dne 8. září 2022 od 08:00 
do 08:30 hodin proběhne na parko-
višti za bývalou tržnicí v centru Petř-
kovic pravidelné očkování psů proti 
vzteklině.

Vlastník psa je povinen přinést s se-
bou očkovací průkaz, pes musí být na 
vodítku, s náhubkem a v doprovodu 
dospělé osoby. V případě ztráty očko-
vacího průkazu bude vystaven nový.

Poplatek za očkování je 150 Kč. 
Současně budou kontrolovány do-

klady o zaplacení místního poplatku 
za psa v letošním roce.

Harmonogram odvozu 
velkoobjemového 
odpadu
v Ostravě-Petřkovicích 
– PODZIM

Přistavení velkoobjemových kon-
tejnerů – svoz odložených velkých 
věcí z domácností, které nelze umístit 
do běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí 
umisťovat zemina z výkopu, sta-
vební suť, větve, tráva, nebezpečný 
odpad (např. eternit atd.). 

Kontejnery budou přistaveny ve 
čtvrtek do 14.00 hod. a odvezeny 
budou v pátek v ranních hodinách.

29.9. – 30. 9. 2022
-  ul. Ryšlinkova (před domem 

č.p. 149)
- ul. U Kaple (nahoře 

– parkoviště)
-  ul. Balbínova (Nordpól, 

u bývalého obchodu)
-  ul. Balbínova (křiž. s ul. Sokolí)
- ul. Hluboká (u křiž. s ul. 

Koblovskou)
-  ul. Koblovská (plocha na proti 

ul. Včelařské)
-  ul. Šilheřovická (dole, u ul. 

Jahodová)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. U Jana (dole, křiž. s ul. 

Petřkovická)
-  ul. Do Špice (u řadových 

domů)
Ing. Karel Gattnar, tajemník 

Vážení spoluobčané, 
v centru naší obce na ulici Hlučínské se 
objevila dlouhá řada dopravního značení, 
která lemuje tuto ulici od hranice s obcí 
Ludgeřovice až po konec zastávky MHD 
u obchodu Hruška. Toto dopravní ome-
zení včetně přesunutí zastávky autobusů 
linek 56, 67 a 68 na zastávku autobusu 
linky 52 souvisí se zjištěním zhoršení 
fyzického stavu zatrubnění potoka, který 
středem obce protéká.

V tuto chvíli tak probíhá vyhodnocení 
aktuálního stavu z dříve provedených 

průzkumů a také návrh opatření, které 
bude nutno bezodkladně provést k zajiš-
tění bezpečného odvedení těchto vod 
skrze obec a také pro základní zajištění 
bezpečného pohybu nad tímto zatrubně-
ním vodního toku.

Toto omezení potrvá minimálně do 
30. 9. 2022, kdy, pokud se potvrdí zatím 
dílčí informace, dojde k neprodlené 
opravě tohoto zatrubnění. Vlastní oprava 
se předpokládá od 1. 10. 2022 a potrvá 
do 31. 1. 2023 (v závislosti na počasí).

ÚMOb Petřkovice

Zatrubněný potok na ul. Hlučínské

Dopravní omezení v centru Petřkovic 
se většině místních obyvatel a projíždě-
jícím jeví jako nepochopitelné. Vždyť 
chodník i silnice vypadají v pořádku, tak 
co se děje? Málokdo ví, že v daném úseku 
teče zatrubněný potok. Tento potůček 
vytéká z kaskády ludgeřovických ryb-
níků a v zastavěné části obou obcí tvoří 
přirozenou hranici mezi kolonií Mexiko 
a Ludgeřovicemi. Tento potůček se pak 
u domu č. p. 148 „ztrácí“ pod ulicí Hlu-
čínskou. Mnozí asi předpokládáte, že 
zatrubněný potok dále pokračuje kolmo 
do Ludgeřovického potoka vzdáleného 
cca 60 m. Není to tak. Potok se hned 
u domu č. p. 148 lomí o 90° a pokračuje 
pod chodníkem a ulicí Hlučínská až před 
kulturní dům. Zde se opět lomí a podtéká 

kolmo Hlučínskou a vyúsťuje do Ludge-
řovického potoka za parkovištěm (trž-
nicí). V roce 2004-2005 bylo koryto 
p o t o k a  p o d é l  u l i c e  H r a n i č n í 
rekonstruováno.

Zatrubněná část potoka (cca 300 m) 
byla velmi dlouho zanesena usazeninami. 
Kromě potoka byly do zatrubněné části 
svedeny i některé kanalizační větve, 
převážně z kolonie Mexiko, a tak se často 
stávalo, že při velkých deštích bývaly 
některé části kolonie (např. dům č. p. 140) 
zatopeny vodou. Zatrubněná část potoka 
byla v minulých letech vyčištěna a na 
trase byly vybudovány vstupní šachty. 
Bohužel nedávné průzkumy zjistily ha-
varijní stav zatrubnění. Po dlouhodobém 

Zatrubněný potok 
v srdci Petřkovic



srpen 2022  | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Zatrubněný…
(Pokračování ze strany 3)

Výřez mapy nového vodovodu v centru Petřkovic z roku 1906 – je zde vidět  �
nezatrubněný potok

Náves v Petřkovicích počátkem 20. století – ještě neza- �
trubněný potok. Pozn.: Goldsteinův hostinec (vlevo) – dnes 
zde stojí kulturní dům

Náves v Petřkovicích po r. 1911 – promenáda po  �
zatrubnění

vyjasňování komu potok patří a kdo jeho 
koryto opraví, bylo rozhodnuto o jeho 
náročné rekonstrukci.

Kdysi však tento potůček nebyl zatrub-
něn vůbec – viz mapka a pohlednice. Až 
v roce 1911 se radní obce rozhodli za-
trubnit celý úsek potoka podél dnešní 
ulice Hlučínské. Tím byla vytvořena 
promenáda návsí a zlepšil se přístup jak 
do škol, tak i do obchodů a restaurací. 
Do té doby se na návsi běžně promená-
dovaly husy, kterých bylo kolem potoka 
přehršel. Zatrubněním se sice zlepšily 
podmínky k životu v centru Petřkovic, 
ale na druhé straně při zanesení potrubí 
občas docházelo k vytékání vody na 
silnici a záplavám návsi a nejbližšího 
okolí.   Ing. Kristián Gebauer

Budova vznikla 
coby rodinný do-
mek v roce 1922. 
Dům postavil pe-
třkovický stavitel 
August Klimanek 
pro Františka Snie-
hottu na pozemku, 
který původně pa-

třil sedláku Konečnému, který ho dal 
věnem své dceři Emilii, manželce Fran-
tiška Sniehotty. Už v průběhu stavby 
nabádali Františka havíři, kteří chodili 

do práce přes Landek na šachtu Anselm, 
aby si v domě otevřel hospůdku, a slibo-
vali mu, že budou jeho pravidelnými 
zákazníky. A protože na šachtě tehdy 
pracoval skoro každý chlap z okolí, 
František neváhal a spodní část domu 
upravil na výčep s restaurací. Restaurace 
se stala brzy velmi oblíbená, neboť 
kromě havířů do ní stále častěji přichá-
zeli i výletníci z Ostravy, kteří v té době 
velmi často navštěvovali Landek, kou-
pali se v Odře a osvěžovali se v nejbliž-
ších restauracích. Na Landeku v té době 

již fungovala výletní restaurace s ta-
neční terasou (byla po II. svět. válce 
postupně zrušena), ale ta se nacházela 
téměř na vrcholu Landeku a byla 
„z ruky“.

Stále rostoucí zájem veřejnosti o re-
stauraci Františka Sniehottu přiměl 
k rozšíření budovy. V letech 1925-1929 
tak postupně ke stávající budově při-
stavěl taneční sál s terasou (byl zbou-
rán v roce 1963). Restaurace se stala 
záhy jedním ze společenských a kul-
turních center v obci. Taneční sál 
umožňoval pořádat taneční zábavy 
a jiné společenské aktivity. Největší 
rozkvět restaurace zažila v 50. letech 
a začátkem 60. let 20. století. Bylo zde 

100 let restaurace U Sněhoty
Restaurace U Sněhoty (ulice Na Landeku 238) je 
v současnosti nejstarší restaurací s nepřetržitým 
provozem od svého vzniku v Petřkovicích.

František Sniehotta  �
– první majitel 
a provozovatel 
restaurace



strana 5 | srpen 2022 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Restaurace ve svých počátcích �

Během II. světové války �

Přístavba z roku 1929 �

Bujaré veselí z plesů – Zigi Sněhota uprostřed �

často vidět tehdejší kulturní ostravské 
celebrity, jako např. Josefa Kobra nebo 
Vladimíra Brázdu, ale i jiné. Zrovna 
nedávno zde zašla zavzpomínat Marie 
Rottrová, rodačka z nedalekého Hru-
šova. Sál restaurace nabízel prostor ke 
společenským plesům a podobným 
akcím. K nejpopulárnějším patříval 
ples vousatých.

Od roku 1947 se zde také hrával pravi-
delně stolní tenis, který Zigi Sněhota 
aktivně hrál za Petřkovice. Po válce 
převzal restauraci po Františku Sniehot-
tovi jeho mladší syn Zigi (starší syn se 
v roce 1939 zabil na motorce). Zigi se stal 
symbolem této restaurace, které se lidově 
ř íkalo, zvlášť v pozdějších letech, 
U Zigiho.

V současnosti je majitelem restaurace 
René Růžička, vnuk Zigiho Sněhoty. 
Ten restauraci pronajímá. Restaurace 
má kapacitu 60 míst. Pracují zde 2 za-
městnanci v celotýdenním provozu. 

Kromě vnitřních prostor je využíván 
i venkovní prostor s posezením, což je 
návštěvníky kvitováno hlavně v letních 
měsících, kdy se zde pořádají nejrůz-
nější společenské akce. Restaurace 
nabízí 7 druhů piva, což je nejvyšší 
počet v Pet řkovicích. Restaurace 
U Sněhoty byla tradičně zaměřená na 
konzumaci piva a je třeba podotknout, 
že pivo od Sněhoty patřilo vždy k nej-
lepším v Petřkovicích.

Co říct na závěr? Přejeme restauraci 
U Sněhoty, ať zůstane i do budoucna 
místem, kde se budeme rádi zastavovat 
a posedíme aspoň na chvíli u zlatavého 
moku. A nezapomeňte, že sedíte v mís-
tech, kde kráčely dějiny Petřkovic.

Ing. Kristián Gebauer



srpen 2022  | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 18. června se uskutečnila všemi 
oblíbená akce „Petřkovický guláš“. Po 
dobu dvou let, kdy se kvůli pandemické 
situaci nemohla uskutečnit, jsme se 
všichni na tuto akci těšili. Ve vaření sou-
těžilo 5 družstev a tentokrát si soutěžící 
mohli vybrat, jaký druh guláše budou 
připravovat. Tak se nám tam sešel guláš 
hovězí, segedínský, fotbalový, zahrad-
nický a turistický. Všechny guláše chut-
naly skvěle a do poslední kapky byly 
v mžiku vyprodány. Akce to byla skvělá, 
o hudební doprovod se nám staral před-
seda zahrádkářů pan Marek Vjačka, 
občerstvení měly na starost naše seniorky 
a restaurace Satelit. První místo získalo 
naše družstvo ve složení pí Večeřová 

a Toufarová, a to se skvělým hovězím 
gulášem. Ale i ostatní družstva byla 
odměněna naším panem starostou Miku-
licou. Všichni se dobře bavili a gulášek 
zapíjeli dobrým pivečkem.

Akce byla velmi dobře připravena 
všemi složkami, za což všem organizá-
torům patří velký dík. Doufáme, že se 
v příštích letech zapojí do této akce nejen 

organizace, ale také jednotliví občané 
Petřkovic.

 Hned týden po této akci se uskutečnila 
členská schůze naší seniorské organizace. 
Schůzi zahájila předsedkyně Alena Sa-
netriková, která vyzvala členy, aby mi-
nutou ticha uctili památku členů, kteří již 
nejsou mezi námi. Byla to schůze tzv. 
informační, na které se mimo jiné pro-
jednávaly akce připravované na druhé 
pololetí roku 2022, například „Setkání na 
hranici“ – Skalité na Slovensku, návrh 
podzimního zájezdu, ochutnávka vepřo-
vých kolen z Rohova, návštěva Pstruží 
farmy Bělá. Na tyto akce se mohli naši 
členové přihlásit.

 Po schválení všech předložených zpráv 
probíhala mezi členy diskuse ohledně 
připravovaných akcí, dále se vzpomínalo 
na akce předešlé, a to vše u kávičky 
a dobrého koláče.

 Za výbor ZO SČR Jaroslava Petříková

Ze života petřkovických seniorů

Vážení přátelé, podzim už nám klepe na 
dveře, většina z nás již má úrodu na za-
hrádkách sklizenou a pomaličku se při-
pravujeme na přípravu zahrady na zimu, 
respektive další sezonu. Okrasné zahrady 
nám však stále ještě mají co nabídnout 
a můžeme se jimi ještě nějakou dobu 
kochat. Letošní rok je na průběžné srážky 
celkem bohatý, což jde vidět na svěžesti 
zahrad i bohatosti úrody. 

Na podzim, přesněji tedy sklizeň jablek 
jsme připraveni i my, naše Moštárna je 
v provozu od soboty 27. 8. 2022, a to 
každou sobotu od 8:00 do 11:30. Veškeré 

informace jsou uvedeny v letácích na 
Facebooku, na vývěskách a také na naší 
Moštárně. Bohužel, i my jsme letos, kvůli 
zdražování energií museli zdražit, ale 
pouze pro „nečleny“ naší ZO, pro členy 
zůstává cena stejná. Lisování jablek bude 
probíhat do odvolání (dle zájmu). O ukon-
čení letošního provozu budeme včas in-
formovat. I letos platí to, co v minulých 
letech, pokud máte velké množství jablek 
(nad 150 kg), je možné se objednat na 
individuální termín na telefonním čísle 
603 951 093. Vzhledem k tomu, že však 
chodíme do práce, není vždy možné 

vykrýt přesně termín, kdy to vyhovuje 
Vám, takže je dobré tyto věci řešit v před-
stihu. A taktéž platí i letos to co v minu-
lých letech, lisujeme pouze jablka.

Dovolte mi ještě, abych se zmínil 
o dvou hlavních akcích, které se naše ZO 
od června zúčastnila. První byla účast na 
Petřkovickém guláši, kde si náš tým sice 
vyvařil 4. místo, ale všechny guláše, které 
se umístily před námi, byly výborné, 
takže můžeme být i tak na náš guláš 
velmi hrdí. A mám radost, že i z řad pu-
blika šel pozitivní ohlas. Pokud se na 

Z ČINNOSTI ZO ČZS OSTRAVA – PETŘKOVICE



strana 7 | srpen 2022 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Základní 
umělecká škola
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych 
vás pozdravil ještě na konci prázdnin. 
Přes prázdniny jsme nezaháleli, a tak 
jako ostatní školy jsme prováděli ně-
jaké rekonstrukce a úpravy, v našem 
případě byly vyspraveny omítky 
v zadní chodbě školy, pořízeny nové 
skříně a zakoupeny další nezbytné 
učební pomůcky tak, aby mohl školní 
rok pěkně začít.

Školní rok v naší Základní umě-
lecké škole začíná stejně jako v Zá-
kladních školách, také ve čtvrtek 
1. září 2022, ale u nás až v odpoled-
ních hodinách, kdy si stávající žáci 
mohou se svými učiteli dohodnout 
individuální rozvrh hodin. Na nové 
žáky a jejich rodiče se těšíme 
v 17 hod., kdy bude v koncertním 
sále školy jejich slavnostní přivítání, 
představení pedagogického sboru, 
a výboru SRPŠ a další organizační 
věci. Žáci, kteří ke studiu na naší 
škole nebyli přijati z kapacitních 
důvodů, nemusí zoufat, protože 
nějaké to místečko se jistě v průběhu 
roku uvolní, případně těmto navrh-
neme nějaké alternativní možnosti.

Milí žáci, hezky si užijte několik 
posledních dní prázdnin a 1. září se 
s vámi těšíme na shledanou. 

Pavel Dvořák, 
 ředitel školy

příští rok sejde větší počet týmů, určitě 
se budeme opět účastnit. 

Druhou, pro nás stěžejní akcí, bylo 
tradiční Letní posezení se zahrádkáři, 
které se letos konalo v sobotu 6. 8. 2022, 
tradičně ve spolupráci s Restaurací Staré 
nádraží. Vzhledem k tomu, že počasí do 
poslední chvíle vypadalo dost bídně, akce 
vyšla pěkně, účast byla slušná, děti si 

užily skákací hrad, kreslení křídami 
o ceny, kolo štěstí, a všichni jsme si užili 
pěkné pohodové odpoledne a večer s hu-
debním doprovodem našeho předsedy př. 
Marka Vjačky. Chtěl bych všem zúčast-
něným poděkovat, a budeme se na Vás 
opět za rok těšit. 

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák a př. Iveta 
Dočekalová

Milí spoluobčané,
nastalo nám opět období horkých letních 
dní doprovázených přítomným suchem, 
proto žádáme všechny, aby si dávali pozor 
při manipulaci s otevřeným ohněm, ne-
rozdělávali oheň v přírodě, či nevyhazo-
vali nedopalky tam, kam nepatří, protože 
by mohli velice snadno zapříčinit vznik 
požáru. Jednotka letos ještě nemusela 
zasahovat u žádného požáru a rádi by-

chom, aby tato šňůra dále pokračovala. 
Jednotka však vyjížděla k několika tech-
nickým zásahům. 

První z výjezdů byl u areálu fotbalo-
vého hřiště u křižovatky Hlučínské s 
Petřkovickou. Jednalo se zde o pád 
stromu na komunikaci, plynovou pří-
pojku s poškozením plotu přilehlého 
areálu a semaforů. Následně v druhé 
polovině června jednotka na žádost ředi-
telky MŠ Ostrava-Petřkovice provedla 
v areálu školky ukázku techniky a vyba-
vení. Děti byly z hasičských aut nadšené 
a jednotka byla ráda, že mohla našim 
nejmenším dětem udělat radost. 25. 
června pak jednotka v ranních hodinách 
po domluvě s ředitelkou ZŠ Ostrava-
Petřkovice provedla cvičný poplach na 
1. stupni ZŠ. Byl zde nasimulován požár 
objektu školy s následným vyhledáním 
a evakuací osob. Jedna osoba pak byla 
evakuována po nastavovacím žebříku. 
Nejen žáci, ale i jejich kantoři si tak mohli 

vyzkoušet, jak se mají zachovat při 
vzniku požáru. Po skončení akce se jed-
notka zapojila do organizace Dětského 
dne s IZS, o kterém se zmíním níže. 
Těsně před konáním akce však dostala 
jednotka pokyn k výjezdu, a tak musela 
vyjet kvůli spadlému stromu, který sho-
dil elektrické vedení na ulici K Lidicím. 
Další nahlášený spadlý strom na stejné 
ulici byl jednotce nahlášen 1. července. 

Na místě však bylo zjištěno, že se ulomila 
pouze větev, kterou hasiči po příjezdu 
odstranili. Hned na druhý den jednotka 
vyjela opět na spadlý strom, a to na cyk-
lostezku vedoucí z Landek parku do 
Koblova. Poslední výjezd na spadlý 
strom zaznamenala jednotka v polovině 
měsíce července. Ten se nacházel rovněž 
na cyklostezce, a to vedoucí z ulice Pod 
Landekem kolem řeky Odry do Landek 
parku. 

Ve stejném měsíci proběhlo školení 
jednotky na téma předlékařské první 
pomoci. Byly zde nasimulovány celkem 
4 případy, kde museli hasiči využít nejen 
svých hasičských dovedností, ale také 
museli ukázat, jak důkladně umí poskyt-
nout první pomoc, jak umí improvizovat 
a jak si umí poradit bez velitele družstva. 
V týmu nebyl zdravotník ani velitel jed-
notky, aby byla vidět zkušenost a impro-
vizace celé jednotky. Jednotka se musela 
potýkat s dopravní nehodou osobního 

vozidla, která byla zapříčiněna zdravotní 
indispozicí řidičky, dále s pádem osoby 
z rozhledny na Landeku, následným 
transportem na hlavní lesní cestu, nebo 
s nutností vniknutí do uzavřené budovy 
pomocí žebříků a následným nalezením 
osoby předávkované léčivy. Poslední úkol 
měla jednotka nachystaný ve věži hasič-
ské zbrojnice, kde si musela prozkoušet 
neodkladnou resuscitaci spojenou s ná-
sledným transportem z nepřístupného 
místa věže zbrojnice. Jednotka i přes 
menší chyby zvládla vše na jedničku. 

Z hasičské zbrojnice

(Pokračování na straně 8)

Ukázka techniky v mateřské škole �



srpen 2022  | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Z hasičské…
(Pokračování ze strany 7)

Každé stanoviště si zúčastnění ihned po 
ukončení probrali se svými lektory, a zís-
kali tak cenné rady a zkušenosti. 

Ve dvou nejvíce parných letních dnech 
provedla jednotka po domluvě s ÚMOb 
Petřkovice zvlažení a pokropení obecních 
cest a zeleně. Mohli jste tak zahlédnout 
naši zásahovou cisternu, jak provádí 
kropení převážně větších ulic v Petřko-
vicích. Voda byla čerpána z řeky Odry. 
V druhé půlce července pak ještě jed-
notka provedla plánované kácení stromu 
na ulici K Lidicím, který byl v celé výšce 

suchý a hrozil bezprostředním pádem na 
komunikace. Pomocí objednané plošiny 
provedla jednotka pokácení a následný 
úklid komunikace. Takže oba poslední 
měsíce byly pro jednotku velmi hektické. 
Vše se ale zvládlo. 

Ani činnost členů SDH nebyla pozadu. 
Jak již bylo zmíněno výše, za spolupráce 
s výjezdovou jednotkou byl uspořádán, 
tak jako minulý rok, Dětský den s IZS. 
Akce probíhala za podpory ÚMOb Os-
trava-Petřkovice, ZŠ Ostrava-Petřkovice 
a Ministerstva školství, mládeže a tělo-
výchovy ČR. Lehce nešťastně zvolený 
páteční termín pravděpodobně zapříčinil 
menší účast, než tomu bylo právě o ví-
kendu minulého ročníku. Nicméně i tak 
se zde letos sešlo plno organizací a spolků 
se svou technikou a prezentací činností. 
Mezi hosty, kteří přijali pozvání a udělali 
si tak zdarma čas pro naše obyvatele 
a kterým patří obrovská slova díků, jsou: 
HZSMSK, PČR, MP Ostrava, Celní 
správa ČR, JSDH Ludgeřovice, Ostrava- 
Nová Ves, Hošťálkovice, ČČK Ostrava, 
Rescue Ostrava, HZSp – drážní hasiči, 
Záchranný útvar Hlučín, městský útulek 

Ostrava. Návštěvníci si mohli prohléd-
nout rozmanitou techniku, vyzkoušet si 
například tvorbu otisků prstů, držení 
krátkých i dlouhých střelných zbraní. 
Zábava byla pro děti připravená ve formě 
her s následnou odměnou, byly zde při-
praveny i skákací hrady nebo malování 
na obličej. Nechyběla ani jízda na poní-
cích. Dále zde byl stánek prevence 
HZSMSK, návštěvníci si mohli vyzkou-
šet také první pomoc. Proběhly zde 
i 2 dynamické ukázky, a to psovodů MP 
Ostrava a psovoda Celní správy ČR. Dále 
bychom tímto chtěli poděkovat místnímu 
hostinci Staré nádraží, který byl připra-
ven na větší návštěvu lidí, a vše fungovalo 

tak, jak mělo. Poděkování míří dále tech-
nickým službám Ostrava-Petřkovice a FA 
Hromoelektro za ukázku stavební tech-
niky, Tomáši Dvořákovi a Jiřímu Hawli-
kovi za poskytnutí elektrické energie, 
mimočlenským dobrovolníkům pí Hla-
díkové Vladimíře a Stuchlíkové Monice 
za pomoc při konání akce. 

Dalším pomyslným splněným bodem 
pro členy SDH bylo získání dotací z na-
dace Agrofert. Jednotka tak z těchto 

dotací mohla zakoupit 4 zásahové přilby 
HPS 7000 PRO pro výjezdovou jednotku. 
Přilby obsahují tzv. zlatý štít – vysokou 
ochranu proti ohni a brýle pro technické 
zásahy. Celková cena na pořízení zása-
hových přileb činila 46 222 Kč. Nadace 
Agrofert se na pořízení těchto přileb 
podílela částkou 40 000 Kč. Zbytek 
částky 6 222 Kč byl dofinancován z roz-
počtu obvodu Ostrava-Petřkovice. Další 
získané dotace pak vyjednali členové 
výboru z nadace ČEZ. Tyto peníze, kon-
krétně částka 27 709 Kč, budou použity 
na nákup vybavení pro dětský požární 
sport. 

V hasičském sportovním kroužku 
mladých hasičů probíhal zejména nácvik 
práce s hadicemi. Děti si mohly také opět 
prozkoušet první pomoc, a to za pomocí 
AED – automatizovaného externího de-
fibrilátoru. Na figuríně si procvičily KPR 
– kardiopulmonální resuscitaci a mohly 
si projít se školitelem vše, co je zajímalo. 
Některé z dětí se pak podílely na akci 
Dětský den s IZS, kde pomáhaly na sta-
novištích soutěžních disciplín. Za pomoc 
jim tímto děkujeme. Na rozloučení škol-
ního roku pak dostaly děti malé dárečky 
a již nyní se těšíme na zahájení druhé 
poloviny sezóny, kdy plánujeme začlenit 
do výcviku i požární útok. Na 3. září 
máme v kroužku naplánovanou veřejnou 
akci, na kterou Vás srdečně zveme. 

S dětmi bychom chtěli provést úklid 
přírody v naší městské části. Čas zahájení 
je naplánován na 9 hodin. Další plánova-
nou akcí je mezigenerační setkání se 
seniory. 

Dále platí, kdo má zájem se připojit do 
našeho sboru, je plně vítán. Hledáme 
hlavně asistentku/ta vedoucí mládeže. 
Tak neváhejte a přijďte mezi nás.

S přáním pohodových letních dní 
Bc. Ladislav Hladík, velitel družstva

Dětský den s IZS �

Spadlý strom U Jana �



strana 9 | srpen 2022 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, jako předsedovi místního sdru-
žení ODS, abych se s Vámi podělil o některé 
postřehy z uplynulých čtyř let. Zdá se nám to 
neuvěřitelné, ale již 20 let díky Vaší podpoře 
spravujeme naši obec. Na tom, jak dnes Pe-
třkovice vypadají, má obrovskou zásluhu náš 
člen a současný starosta Petřkovic pan Ivo 
Mikulica. Za ty roky ve funkci si získal spoustu 
kontaktů, ví, jak a kde sehnat peníze na inves-
tice, které chceme realizovat. Věřím, že mu 
v tom pomáhá skutečnost, že do naší práce ne-
zatahujeme politiku, ale naší prioritou je a vždy 
bude práce pro občany a Petřkovice. Ve svých 
volebních programech Vám vždy slibujeme 
jen to, co můžeme splnit. Když se podívám 
těch 20 let zpátky, tak se nám snad nepodařilo 
uskutečnit jen jeden bod – zřídit v Petřkovicích 
bankomat. Ale o tom, kde bankomaty budou 
umístěny, rozhoduje banka, nikoliv my.

V minulosti jsem se zmiňoval o tom, jak 
to volební období vždy rychle uteče. Bohužel 
neutíká jen volební období, ale utíkají roky 
i nám všem. A protože jsme počítali s tím, že 
jednou zestárneme a budeme muset skončit, 
pravidelně mezi sebe přijímáme nové mladé 
lidi, o kterých si myslíme, že by nás mohli po-
stupně nahrazovat. Letos jsem se rozhodl, 
že již nebudu kandidovat na předních mís-
tech naší kandidátky, ale uvolním místo těm 
mladším.

Je to už 30 let, kdy jsem zároveň s něko-
lika dalšími občany poprvé vstoupil do vod, 
kterým se říká komunální politika. Věděli 
jsme, že Petřkovice potřebují změnu, ale taky 
jsme si uvědomovali, že jenom o tom mluvit 
nestačí. Proto jsme do toho tenkrát šli. Mysleli 

jsme si, že pokud se nám podaří ty změny na-
startovat, tak po skončení volebního období 
to přenecháme jiným. Ale ono to nešlo. Když 
něco začnete dělat z přesvědčení a se srdíč-
kem, nejde toho nechat. Neumím si předsta-
vit, že bychom ve volbách obdrželi 53 % hlasů 
Vás voličů a řekli bychom, promiňte, ale my 
jsme chtěli jenom provést změnu, teď ať se 
starají jiní. Na jednu stranu jsme si uvědomo-
vali, že jsme se dostali do situace, ze které se 
dá těžko vycouvat, na druhou stranu jsme si 
uvědomovali, že nám věříte a že chcete, aby-
chom se o naši obec starali. Těch našich spo-
lečných 20 let je toho jasným důkazem. Jsem 
nesmírně hrdý na to, co jsme, přátelé, spo-
lečně dokázali (myslím nás několik na radnici 
a Vás stovky petřkovických občanů - voličů). 
Může to znít jako klišé, ale my sami, bez Vaší 
podpory, bychom to nedokázali.

Vůbec nezáleží na tom, která strana vy-
hraje volby, ale hrozně moc záleží na tom, jací 
lidé vyhrají volby a budou se starat o naši obec. 
Věřte, že pokud tyto volby nevyhrajeme, tak se 
z toho nezhroutíme a někteří naši členové si 
možná i oddychnou. Ale hrozně moc bych 
Petřkovicím přál, aby se někdo o ně staral tak 
dobře jako my těch 20 let.

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych 
Vám poděkoval za podporu, které se nám 
od Vás dostává. Přeju Vám šťastnou ruku 
v zářijových volbách a klidný a spokojený ži-
vot v našich krásných Petřkovicích. A děkuji 
za každý hlas, který dáte našim kandidátům. 
VOLTE Č. 1 

Rudolf Schmuch
předseda MS ODS

místostarosta

Naše cíle  
pro následující období:

rekonstrukci mateřské školy

zatrubněného potoka

Petřkovice

areálu FC Odra

komunikacích rychlost na 
30 km/h

komunikaci a výstavbu 
nového mostu

a obecní prostory

Volte 
číslo



srpen 2022  | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Termín
voleb
2022

23.-24.
září

1. Ing. Lukáš Kalus
 46 let, produktový specialista

2. MUDr. Tomáš Málek
 54 let, primář ARO

3. Bc. Martin Pražák, DiS.
 59 let, ředitel Charity Ostrava

4. Ing. Tomáš Mydlarčík
 46 let, jednatel společnosti

5. Hana Gaudinská
 48 let, finanční a hypoteční 
 poradce

„
“

6. Ing. Dušan Kurka
 54 let, stavební inženýr

7. Ing. Tomáš Malík
 44 let, IT manažer

8. Radim Valošek
 48let, koordinátor BOZP

9. Mgr. Jindřich Šenekl
 35 let, učitel

10. Mgr. Tereza Tůmová
 44 let, učitelka

11.  Petra Růžičková
 48 let, OSVČ

12. Ing. Michaela Petříková
 29 let, projektová manažerka

13. Karel Staněk
 31 let, obráběč kovů

14. Jana Miklasová
 43 let, úřednice

15. Mgr. Michal Mariánek, MBA
 47 let, ředitel domova pro seniory

a nezávislí



strana 11 | srpen 2022 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

34 let, architekt

NÁS

1.  Ing.arch. Jaroslav Klega



srpen 2022  | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 

8. ročník 

Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí 
a dle aktuálních protiepidemických opatření. 



strana 13 | srpen 2022 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Město opět 
podpoří nadané 
studenty

Město ocení vysokoškolské studenty, 
jež mají trvalý pobyt na území Ostravy 
a studují na různých českých či zahranič-
ních školách. Ocenění zpravidla pracují 
ve výzkumných týmech, publikují od-
borné články a jejich studijní výsledky 
jsou excelentní. Pro akademický rok 
2022/2023 byl alokován 1 milion korun, 
stejně jako v tomto roce. Přihlášky mohou 
studenti podávat do 31. října 2022, pravi-
dla k podání návrhu naleznou zájemci na 
webu města. Mezi povinné přílohy napří-
klad náleží životopis a motivační dopis 
studenta, doklad o studiu na vysoké škole 
či zahraniční univerzitě, doložení studij-
ního průměru i vědecké úspěchy a publi-
kační činnost. Hodnocena je také 
společensky prospěšná činnost nezisko-
vého charakteru a další související fakta. 
O udělení titulu a ceny rozhodnou opět 
zastupitelé, při posuzování žádostí je 
zohledněna studijní, vědecká a společen-
ská prospěšnost.

Gabriela Pokorná, tisková mluvčí

1. Volby do Zastupitelstva městského 
obvodu Petřkovice a Zastupitelstva města 
Ostravy a Senátu Parlamentu České re-
publiky se uskuteční:
	� v pátek dne 23. září 2022  

od 14.00 do 22.00 hodin 
	� a v sobotu dne 24. září 2022  

od 8.00 do 14.00 hodin.

Případné II. kolo voleb do Senátu Par-
lamentu České republiky se uskuteční:
	� v pátek dne 30. září  

od 14:00 hod. do 22:00 hodin
	� a v sobotu 1. října  

od 8:00 do 14:00 hodin.

2. Místem konání voleb:
	� ve volebním okrsku č. 12001

budova Základní školy O.-Petř-• 
kovice 1. stupeň (žlutá budova)
Hlučínská 3, O.-Petřkovice (pří-• 
zemí – třída vlevo) - pro voliče 
bydlící na levé straně obvodu od 
ulice Hlučínské ve směru na 
Ostravu

	� ve volebním okrsku č. 12002
 budova Základní školy O.-• 
Petřkovice 1. stupeň (žlutá 
budova)
 Hlučínská 3, O.-Petřkovice • 
(přízemí – třída vpravo) - pro 
voliče bydlící na pravé straně 
obvodu od ulice Hlučínské ve 
směru na Ostravu

3. Prokázání totožnosti u voleb do 
Zastupitelstva městského obvodu Pe-
třkovice a Zastupitelstva města 
Ostravy:

Voliči bude umožněno hlasovat poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní ob-
čanství České republiky platným občan-
ským průkazem nebo cestovním pasem 
ČR, popřípadě státní občanství státu, 
jehož občané jsou oprávněni volit na 
území České republiky. Jde-li o cizince, 
prokáže volič totožnost průkazem 

o povolení k pobytu nebo potvrzením 
o přechodném pobytu. Neprokáže-li 
uvedené skutečnosti, nebude mu hlaso-
vání umožněno.

4. Prokázání totožnosti u voleb do 
Senátu Parlamentu České republiky:

Voliči bude umožněno hlasovat poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní ob-
čanství České republiky platným občan-
s k ý m  p r ů k a z e m ,  c e s t o v n í m , 
diplomatickým nebo služebním pasem 
ČR. Neprokáže-li uvedené skutečnosti, 
nebude mu hlasování umožněno.

5. Voliči budou dodány nejpozději 
3 dny přede dnem konání voleb hlasovací 
lístky.

Ve dnech voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

Dopor učujeme hlasovací l ístky 
s sebou.

6. Každý volič se musí před hlasová-
ním odebrat do prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrs-
ková  volebn í  kom ise  h la sová n í 
neumožní.

7. Volební místnosti mají bezbariérový 
přístup.

Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů, obecní 
úřad a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost, a to pouze v územním 
obvodu volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena. 

Žádosti o možnost hlasování do pře-
nosné volební schránky jsou přijímány 
na Úřadu městského obvodu Petřkovice, 
tel. č. 599 429 110, p. Dohnalová nebo 
i u okrskové volební komise v den 
voleb. 

Ing. Karel Gattnar
tajemník

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 
DO ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU 
PETŘKOVICE, DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
OSTRAVY A DO SENÁTU PARLAMENTU 
ČESKÉ REPUBLIKY

Charita 
Ostrava
Zrní, Veronika Rovná 
a camerata Janáček pomůžou 
seniorům při benefici

Sopranistka Veronika Rovná s komor-
ním orchestrem Camerata Janáček a ka-
pela Zrní vystoupí 6. 10. 2022 od 19 h 
v ostravském Divadle A. Dvořáka při bene-
fici na podporu Charitního domu sv. Vác-
lava – domova pokojného stáří. V Charitním 
domě sv. Václava pomáháme seniorům 
důstojně a s péčí prožívat stáří od roku 1998. 
Připravovaná rekonstrukce podkroví ob-
jektu přinese zkvalitnění služby vybudová-
ním jednolůžkových pokojů, které zajistí 
soukromí a samostatné zázemí pro klienty, 
kteří nyní žijí ve sdílených pokojích. Rekon-
strukce bude spolufinancována z dotace 
Ministerstva práce a sociálních věcí a výtě-
žek benefice nám pomůže dofinancování 
spoluúčasti Charity Ostrava.

Předprodej vstupenek www.colosse-
umticket.cz  nebo v on-line systému 
Národního divadla moravskoslezského.

Starosta městského obvodu Petřkovice podle § 29 zák. č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje:



srpen 2022  | strana 14

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení sportovní přátelé,
dovolte opět krátké shrnutí činnosti FC 
ODRA za uplynulé období a přehled 
plánovaných akcí pro období následu-
jící. Tréninkový proces je po prázdni-
novém období zpět a rozjíždějí se 

pod z i m n í  čá s t i  sout ěž í  ročn í k u 
2022/2023.

Dráčci FC ODRA se pod vedením 
trenérky Oliny Ličkové účastnili v sobotu 
11. 6. turnaje v Orlové. Naši nejmladší 
fotbalisté odehráli šest utkání s pozitivní 
bilancí (4 výhry, 1 prohra a 1 remíza) 
a skončili na krásném druhém místě. Byť 
v této kategorii nejde primárně o výsle-
dek, snaha kluků na jejich prvním velkém 
turnaji byla ohromná, navzdory horkému 
počasí. Úspěch v podobě stříbrných me-
dailí si všichni včetně rodičů náramně 
užili. Pochvalu zaslouží všichni kluci, 
k teř í se již těší na další podobné 
turnaje.

Ve dnech 11.–12. června 2022 se petř-
kovická kategorie U13 zúčastnila velmi 
dobře obsazeného turnaje v Břeclavi. 
Turnaj byl pojat hlavně jako rozlučka 
s ročníky 2009, takže tým společně s ro-
diči vyrazil už v pátek 10. 6. 2022 auto-
busem směr Apollo kemp u Lednice.

První den byly na pořadu skupinové 
fáze. Chlapci, jako již tradičně, přistupo-
vali ke každému utkání velmi poctivě 
a bojovně. Z prvních dvou utkání jsme 
získali pouze bod, i z důvodu nepromě-
ňování šancí. Ve třetím utkání náš tým 
postihlo zranění gólmana, který, jak se 

později ukázalo, si zlomil ruku. Do 
branky musel hráč z pole, i když se velmi 
snažil a v mnoha situacích nás podržel, 
tak absence brankáře a nakonec i obránce, 
který musel do branky, byla nakonec 
hodně znát. V dalších utkáních jsme opět 

bojovali, jedno utkání jsme vyhráli, ale 
další jsme těsně prohráli. Takže do dal-
šího dne jsme se kvalifikovali do stříbrné 
skupiny.

V nedělní části, která se opět hrála za 
velkého vedra, jsme uhráli 5 bodů, což 
stačilo na konečné 11. místo. Vzhledem 
k tomu, že se nakonec ukázalo, že kluci 

h r á l i  p r o t i 
o 1-2 roky starším 
soupeřům, kteří 
nezřídka hrají vyšší 
soutěže, je třeba před 
našimi borci smeknout. 
Všech 11 utkání ve dvou dnech odehráli 
i ve velkém horku bojovně a i po dalších 
zraněních nerezignovali a pořád hráli na 
hranici svých možností.

Poděkování trenérů Radima Heinze 
a Jaroslava Čaly patří všem hráčům a také 
rodičům za přístup nejen na tomto turnaji, 
ale i za celou uplynulou sezónu. 

 Dne 18. června 2022 se FC ODRA 
poprvé představila na 3. ročníku „Petř-
kovického guláše“, kde uvařila svůj první 
fotbalový guláš pod taktovkou trenéra 
U15 Lukáše Vašici. Akce se konala ve 
velmi přátelské atmosféře a my se těšíme 
na další ročník a příjemná setkání.

Ale zpátky k fotbalu. Skvělou sezonu 
mají za sebou hráči U15 pod vedením 
trenérů Libora a Lukáše Vašicových. Z 26 
zápasů pouze ve třech případech neod-
cházeli z hřiště jako vítězové. Se ziskem 
70 bodů a skóre 139:26 jim patřila po 
sezoně druhá příčka tabulky. Za své vý-
kony si dodatečně přišli pro odměnu, 
kterou je postup do krajského přeboru 
z druhého místa. Gratulujeme a děkujeme 
za skvělou reprezentaci klubu.

A co nás čeká ještě do konce prázdni-
nového období a pak od začátku září?

Loňská sezona A týmu se nepovedla 
podle představ, a tak prošel kádr mužů 

FC ODRA informuje

Foto: Fc ODRa Petřkovice U7 �

Foto: Fc ODRa Petřkovice U13 �



strana 15 | srpen 2022 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

před novou sezonou větší proměnou. 
Věříme, že se novým klukům bude v na-
šem dresu dařit a jejich výkony v kvalitně 
obsazeném městském přeboru budou 
nejlepší pozvánkou do areálu FC ODRA. 
V podzimní části odehrajeme na domá-
cím hřišti až osm utkání, rozpis podzimní 
části najdete na našem webu, nebo 
Facebooku.

I mládežnickým kategoriím se rozbíhá 
nový soutěžní ročník, dorostenci a žáci 
budou hrát krajské přebory, přípravky 
městské soutěže. Všem přejeme pevné 
zdraví a sportovní štěstí. Kategorie U15 
si start sezony zpestří soustředěním 
v Odrách v termínu 24. až 28. 8. Na pro-
gramu budou třífázové tréninky, přátel-
ské utkání, regenerace. 

A tady jsou ještě výsledky víkendo-
vých zápasů 3. kola (20.–21. 8. 2022) .

A tým mužů: FC ODRA – TJ Václavo-
vice 5:3 (1:1), starší dorost: FC ODRA – 
SK Kravaře 1:1 (0:0), mladší dorost: FC 
ODRA – SK Kravaře 1:1 (1:1). 

Dušan Kašický,  
člen výkonného výboru

Foto: Fc ODRa Petřkovice U15 �

Foto: archiv Fc ODRa Petřkovice �

- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety

NÁTĚRY FASÁD
ZATEPLENÍ FASÁD

PŮJČOVNA LEŠENÍ

INZERAT_3.pdf   1   01.02.2019   12:16:37
inzerce



srpen 2022  | strana 16

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava–městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,
Mgr.MonikaKonečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman•vycházíjednou
zadvaměsíce•adresa:ÚMObPetřkovice,Hlučínská135,72529Ostrava‑Petřkovice,tel.:599429101,fax:599429105, 

e‑mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONISs.r.o.•registrovánopodčíslemMKČRE12772 
Totočíslovychází29.8.2022

inzerce

Fré
Vlož
Kont

Tel: 
www
 
 
 
 
Veliko
 

ézování 
žkování
roly a išt n

602 93
.kominictvi

ost inzerátu

komín
í komín
ní spal. cest

30 888 
i-lukovsky.c

u 5,5 x 6,5 c

 

 
t 

cz 

cm. 

Výcvik mladých hasičů �

Odklízení popadaných stromů na cyklostezce do Koblova �


